

**P.S.J. Ejendomsinvest 5 ApS**  
Sølystvej 39, 8600 Silkeborg

**CVR-nr. 34 73 67 15**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. maj 2023.

---

Per Sand-Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	P.S.J. Ejendomsinvest 5 ApS Sølystvej 39 8600 Silkeborg
	Hjemmeside: <a href="http://www.psj-ejendomme.dk">www.psj-ejendomme.dk</a>
	CVR-nr.: 34 73 67 15
	Stiftet: 16. november 2012
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Per Sand-Jensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank A/S, Åboulevarden 69, 8000 Aarhus C
<b>Modervirksomhed</b>	P.S.J. Holding 2 ApS, Silkeborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i, opførelse af samt salg og udlejning af ejendomme.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.284 t.kr. mod 3.407 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.284.141</b>	<b>3.406.962</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-309.000	-352.953
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.975.141</b>	<b>3.054.009</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	473.789	458.695
Andre finansielle indtægter	0	20.110
Øvrige finansielle omkostninger	-196.217	-229.288
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.252.713</b>	<b>3.303.526</b>
2 Skat af årets resultat	-530.653	-759.937
<b>Årets resultat</b>	<b>1.722.060</b>	<b>2.543.589</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
Overføres til overført resultat	0	2.543.589
Disponeret fra overført resultat	-8.277.940	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.722.060</b>	<b>2.543.589</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	<u>42.776.443</u>	<u>43.085.443</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>42.776.443</u>	<u>43.085.443</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>42.776.443</u></b>	<b><u>43.085.443</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.531	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	17.241.263	18.053.386
	Andre tilgodehavender	61.890	24.717
	Periodeafgrænsningsposter	<u>18.772</u>	<u>30.628</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>17.328.456</u>	<u>18.108.731</u>
	Likvide beholdninger	<u>659.900</u>	<u>276.985</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>17.988.356</u></b>	<b><u>18.385.716</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>60.764.799</u></b>	<b><u>61.471.159</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2022	2021
Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	100.000	100.000
Overført resultat	18.792.734	27.070.674
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>28.892.734</u></b>	<b><u>27.170.674</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	129.695	134.500
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>129.695</u></b>	<b><u>134.500</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Gæld til realkreditinstitutter	28.024.010	28.576.874
Deposita	1.048.822	1.122.082
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>29.072.832</u>	<u>29.698.956</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	574.720	622.542
Leverandører af varer og tjenesteydelser	84.860	105.746
Selskabsskat	535.458	738.408
Anden gæld	1.474.500	2.979.920
Periodeafgrænsningsposter	0	20.413
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.669.538</u>	<u>4.467.029</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>31.742.370</u></b>	<b><u>34.165.985</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>60.764.799</u></b>	<b><u>61.471.159</u></b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	100.000	21.756.367	0	21.856.367
Årets overførte overskud	<u>0</u>	<u>-2.963.633</u>	<u>10.000.000</u>	<u>7.036.367</u>
	<b><u>100.000</u></b>	<b><u>18.792.734</u></b>	<b><u>10.000.000</u></b>	<b><u>28.892.734</u></b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Indtægter:		
Gevinst ved salg af ejendom	<u>0</u>	<u>1.175.519</u>
	<u>0</u>	<u>1.175.519</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>0</u>	<u>1.175.519</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.175.519</u></b>

### 2. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	535.458	738.408
Årets regulering af udskudt skat	<u>-4.805</u>	<u>21.529</u>
	<b><u>530.653</u></b>	<b><u>759.937</u></b>

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	44.945.299	47.783.898
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-2.838.599</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>44.945.299</u></b>	<b><u>44.945.299</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-1.859.856	-1.630.251
Årets afskrivninger	-309.000	-352.953
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>0</u>	<u>123.348</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-2.168.856</u></b>	<b><u>-1.859.856</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>42.776.443</u></b>	<b><u>43.085.443</u></b>

## Noter

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	28.598.730	29.199.416
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-574.720</u>	<u>-622.542</u>
	<b><u>28.024.010</u></b>	<b><u>28.576.874</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>25.335.663</u>	<u>25.676.000</u>

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 29.050 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 42.776 t.kr.

## 6. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P.S.J. Holding 2 ApS, CVR-nr. 37444472, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.